
Indický ministr zahraničí včera na konferenci
GLOBSEC v Bratislavě uštedřil tvrdé rány
Bruselu a Eurohujerům! (VIDEA)
- CZ24 News | 4. června 2022

INDIA/EU/RUSKO: Indický ministr zahraničí ostře odpověděl na otázku o Ukrajině.

Evropské země by měly přestat nafukovat své vlastní problémy na úroveň celého světa a ignorovat
problémy jiných regionů, odpověděl indický ministr zahraničí Subramanyam Jaishankar na otázku o
Ukrajině a vztazích se Západem.

Indický ministr zahraničí Jaishankar na bezpečnostní konferenci Globsec 2022 v Bratislavě, 3. června
2022, byl obviněn z nákupu ruské ropy, který ve srovnání s loňskem vzrostl 9krát. Indové nakupují
ruskou ropu se slevou.

– O našich nákupech. Nikoho neposíláme kupovat právě ruskou ropu. Jednoduše hledáme
nejlepší nabídku na trhu. S politikou bych to nemíchal.

Moderátorka: Poslouchejte, vím, že máte dobré vztahy s Ruskem, ale jak budujete svou zahraniční
politiku v situaci, kdy Západ dělá vše pro to, aby zabránil financování této války a Indie nakupuje
ropu od Rusů, jak se ukazuje jen to (válku) financuje .

– Nechci působit jako ten kdo se hádá, ale třeba nákup ruského plynu – to není
financování války? To znamená, že Indie při nákupu ropy ji financuje, ale Evropa při
nákupu plynu ne? Pojďme … bez dvojího metru, ok?

A další kopanec od indického ministra zahraničí Jaishankara na bezpečnostní konferenci v Bratislavě.

Moderátorka: Otázka je jednoduchá. Pokud jednoho dne… ne dnes a ne zítra, ale je jisté, že tento
okamžik přijde… Indie si bude muset vybrat, koho podpoří? USA nebo Čínu? A jak ukazuje to, co se
nyní děje s Ruskem, může to být rozhodující volba.

– Nejprve. Proč jsem vás chtěl dříve přerušit a odpovědět na otázku z publika… Je čas,
aby Evropa opustila následující postoj: „Moje problémy jsou problémy celého světa, ale
problémy celého světa – to moje problémy nejsou. Pokud máš potíže ty, máš problém ty,
ale když já mám potíže, je to náš problém.“ Vidím, že se tento postoj odráží ve vašich
otázkách…

 

ZDROJ:   1 / 2

https://cz24.news/indicky-ministr-zahranici-vcera-na-konferenci-globsec-v-bratislave-ustedril-tvrde-rany-bruselu-a-eurohujerum-videa/
https://cz24.news/indicky-ministr-zahranici-vcera-na-konferenci-globsec-v-bratislave-ustedril-tvrde-rany-bruselu-a-eurohujerum-videa/
https://cz24.news/indicky-ministr-zahranici-vcera-na-konferenci-globsec-v-bratislave-ustedril-tvrde-rany-bruselu-a-eurohujerum-videa/
https://bit.ly/38LWXJ9
https://www.pokec24.cz/politika/indicky-ministr-zahranici-na-konferenci-v-bratislave-3-cervna-2022-usadil-euroelfy/


Přeložila Janinna


